
Eerstelijnsverblijf, dag korter dan 20 minuten
Eerstelijnsverblijf, dag 20 minuten en langer
Eerstelijnsverblijf, ANW korter dan 20 minuten
Eerstelijnsverblijf, ANW 20 minuten en langer

Intensieve zorg, dag
Intensieve zorg, ANW

Deelname programma OPEN

ECG maken

SCEN

Chirurgie
Ambulante compressietherapie
Oogboring
Therapeutische injecties

12150
12151
12152
12153

13034
13036

11700

12700

12700

12815

13012
13015
13024
13023

Vergoeding huisartsenzorg bij niet gecontracteerde huisarts*	

                    Prestatie	                            		       Door DSW vastgesteld tarief 2021		  Hoe is het DSW tarief vastgesteld?

Code

Code

Code

Code

Code

Prestaties Huisartsenzorg  Eerstelijnsverblijf

Prestaties Intensieve zorg

Kostenvergoedingen

SCEN

€ 45,93 per verrichting
€ 79,59 per verrichting
€ 78,96 per verrichting
€ 122,38 per verrichting

€ 81,17 per verrichting
€ 140,00 per verrichting

€2,92 eenmalig voor alle op het
moment van declareren 
ingeschreven verzekerden

€ 9,59 per verrichting

€ 550,19 per verrichting

€ 50,26 per verrichting 
€ 51,09 per verrichting
€ 28,72 per verrichting
€ 25,67 per verrichting

100% NZa tarief 2021
100% NZa tarief 2021
100% NZa tarief 2021
100% NZa tarief 2021

100% NZa tarief 2021
100% NZa tarief 2021

100% NZa tarief 2021

100% NZa tarief 2021

100% NZa tarief 2021

DSW contract 
80% NZa tarief 2021
DSW contract 
80% NZa tarief 2021

OPEN

Code M&I verrichtingen

Door DSW vastgestelde vergoedingen bij niet gecontracteerde aanbieder

Huisartsenzorg 2021



Vergoeding huisartsenzorg bij niet gecontracteerde huisarts*	

                    Prestatie	                            		       Door DSW vastgesteld tarief 2021		  Hoe is het DSW tarief vastgesteld?

Code Prestaties Huisartsenzorg Eerstelijnsverblijf

13042

13000
13001
13003
13004
13005
13006
13007
13008
13009
13010
13011
13027
13032
13033
13038
13045
12850
12851
12852
12853

11620
11621
11622

IUD aanbrengen / Implanteren of verwijderen etonogestrel 
implantatiestaafje
Audiometrie
Diagnostiek mbv Doppler
Tympanometrie
Longfunctiemeting (spirometrie)
ECG diagnostiek
Spleetlamponderzoek
Tele-echo, -rontgen, -hartmonitoring waddeneilanden
Bloeddrukmeting 24 uurs
Teledermatologie
Cognitieve functietest (MMSE)
Hartritmestoornissen
MRSA screening
Palliatieve consultatie, visite
Palliatieve consultatie, telefonisch
Euthanasie
Module abdominale echografie
Stoppen met roken gedragsmatige ondersteuning
Stoppen met roken gedragsmatig en nicotinevervanging
Stoppen met roken gedragsmatig en UR-middelen
Stoppen met roken gedragsmatig, nicotinevervanging en UR-middelen

Multidisciplinaire zorg – DM
Multidisciplinaire zorg - COPD
Multidisciplinaire zorg – HVZ

€ 43,08 per verrichting

€ 21,90 per verrichting
€ 25,17 per verrichting 
€ 25,67 per verrichting
€ 40,02 per verrichting 
€ 38,26 per verrichting 
€ 10,82 per verrichting
€ 102,69 per verrichting
€ 25,42 per verrichting 
€ 16,36 per verrichting
€ 27,43 per verrichting
€ 21,90 per verrichting
€ 16,36 per verrichting
€ 98,15 per verrichting
€ 24,66 per verrichting
€ 246,64 eenmalig
€ 37,00 er verrichting
€ 70,00 per kalenderjaar 
€ 70,00 per kalenderjaar 
€ 70,00 per kalenderjaar 
€ 70,00 per kalenderjaar 

€ 52,10 per kwartaal
€ 41,27 per kwartaal
€ 22,34 per kwartaal

DSW contract 

80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021  
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021 
80% NZa tarief 2021 
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021� 
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021 
100% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021 
DSW contract 
DSW contract 
DSW contract
DSW contract

80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021
80% NZa tarief 2021

Code Multidisciplinaire zorg **

* Zie de NZa beleidsregel ‘Huisartsenzorg en multidisciplinaire zorg 2021’ voor de voorwaarden, voorschriften en beperkingen

**Zie de NZa beleidsregel ‘Huisartsenzorg en multidisciplinaire zorg 2021’ voor de voorwaarden ‘niet gecontracteerde Multidisciplinaire zorg’


